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Pavojingos Kelionės Laiminga Pabaiga
Trys pirmosios kelionės į mė­

nulį (pirmoji — nenusileidžiant 
ant jo) vyko taip sėkmingai ir 
programa įvykdyta tiesiog lai­
krodžio tikslumu, jog ėmė viršų 
įsitikinimas, kad sekančios ke­
lionės jokių ypatingų problemų 
ar staigmenų nebeatneš. Žmo­
nių susidomėjimas todėl krito: 
kelionės virto "kasdienybe”. Ir 
"Apolonui - 13” su trimis astro­
nautais balandžio mėn. 11 die­
ną išskridus į mėnulį, žmonės 
tik prabėgom pasiįdomaudavo. 
Tačiau viskas pasikeitė, kai ba­
landžio mėn. 14 dieną pusiau 
antros iš ryto radio pranešė, kad 
erdvėlaivy dar mėnulio nepasie- 
kur įvyko sprogimas. Netekta di­
delės dalies deguonies ir nustojo 
dirbti dvi elektros baterijos. Stai­
gios mirties astronautai išvengė, 
nes sprogimas įvyko tarnybinia­
me skyriuje, kur sutalpinti indai 
su deguonim, vandeniliu, kuru 
ir t.t. Pati svarbiausia dalis — 
pagrindinis laivas arba koman­
dinis skyrius išliko sveika, san­
dariai uždaryta. Vienas po kito 
nustojo veikti gyvybiniai svarbūs 
instrumentai. Taupydami elek­
trą, išjungė šviesą ir srovę nau­
dojo tik būtiniems pasikalbėji­
mams su centru Houston. Iš vi­
so atrodė, kad katastrofa neiš­
vengiama, ir kad astronautai ar­
tėja prie tragiškos kelionės pa­
baigos.
PASTANGOS IŠGELBĖTI

Houston komputatoriai dirbo 
be pertraukos - technikai ieško­
jo galimybes įgulai išgelbėti. 
Astronautai išlaikė šaltą kraują, 
naudodami elektrą iš mažojo 
laivo, kuris turėjo nusileisti ant 
mėnulio, sutvarkė dalį instru­
mentų, vėliau pataisė vieną ba­
teriją. Konstatavus, kad deguo­
nies užteks kelioms dienoms ir 
kad dar yra kuro keliems, kryp­
ties ištaisymams ir nusileidimo 
greičiui sumažinti, grįžo išsigel­
bėjimo viltis. Astronautai gavo 
įsakymą tęsti kelionę ligi mėnu­
lio, skrendant apie jį įjungti mo­
torą greičiui padidinti, kad — 
nugalėjus mėnulio trauką — ga­
lėtų pradėti kelionę į žemę. Ta 
dalis gerai pasisekė, tik vėliau 
pranešė į centrą, kad sprogimas, 
išdraskydamas vieną šoną, su­
griovė lygsvarą erdvėlaivy, ir 
jiems sunku laivą suvaldyti — 
kraiposi į visas puses. Greitai 
pastebėta, kad laivas nukrypo 
nuo teisingos skridimo linijos. 
Krypčiai ištaisyti reikia daug ku­
ro. Kuro užtektų, bet tik vie­
nam kartui. Jei nepasisektų, as­
tronautai būtų žuvę: praskristų 
pro žemę ir imtų skrieti apie ją, 
patys greitai užtrokšdami dėl de­
guonies stokos.

VILTIS IR MALDA
O pasisekimo galimybės buvo 

menkutės, nes laivas kraipėsi lyg 
girtas. Daug pasaulio laikraščių 
pirmuosiuose puslapiuose dide­

lėm raidėm išspausdino: "Da­
bar beliko melstis” ir p. Popie­
žius kvietė visus katalikus prašy­
ti Dievo pagalbos. Meldėsi ir ki­
ti krikščionys, taip pat žydai, 
mahometonai ir kt. Dievas iš­
klausė maldos: astronautams pa­
sisekė suvaldyti laivą, stebėtinu 
tikslumu ištaisyti kryptį ir . - • 
penktadienį nusileisti R. Vande­
nyne.

Pasaulis atsiduso su paleng­
vėjimu.

Niksonas nuskrido į Hawai 
salas astronautų pasitikti. Įteik­
damas medalius pareiškė, kad 
nusileidimas nebuvo stebuklas, 
bet žmogaus proto, mokslo, va­
lios pastangų vaisius. Prieš porą 
dienų drauge su kitais ragino 
tautą melstis.

Paulius VI dar kartą atkreipė 
žmonijos dėmesį į tai, kad as­
tronautų kelionėse rūpinamasi 
tik techniniais klausimais, tik 
moksliniais tirimais, ir visai už­
mirštama, kad tame "riešuto ke- 
valėly” — laive begalinėse er­
dvėse tūno keli drąsuoliai — ke­
li žmonės. Turėjo įvykti katas­
trofa, kad pasaulis staiga atsi­
mintų žmogų ir dėmesį nukreip­
tų į jį, o ne į techniką.
NEPAVYKUSIO SKRIDIMO 
GERIEJI REZULTATAI

Tur būt, visiems krito į akis, 
ka d šitos nelaimės akyvaizdoj pa­
saulis porai dienų užmiršo rasi­
nius, tautinius, religinius politi­
nius ginčus, neapykantą — vi­

1$ VISO PASAULIO
* Kom. Kinija ruošiasi rake­

tiniam karui. Pagal paskutines ži­
nias, komunistinė Kinija gami­
na karines raketas netoli Tibeto 
sienos, nes ankstivesnės bazės 
prie Rusijos pasienio pasidarė 
nesaugios. Apskaičiuoja kad iki 
1980 metų Kinija bus užtenka­
mai pasiruošus raketiniam ato­
miniam karui.

* Dvi bombes prez. Nikso- 
nui. Šių metų kovo mėn. 21 ir 
31 dienomis buvo pasiųstos dvi 
gerai įpakuotos sprogstamos 
bombos prezid. Niksonui į Bal­
tuosius rūmus. Tačiau splaptoji 
policija laiku patikrinusi siunti­
nius dar pašte, atrado pavojin­
gas bombas, kuriuos buvo pasiųs­
tos iš Seatle vietovės.

* Haiti baigėsi sukilimas. Ba­
landžio 4 d. Haiti respublikoje 
jūrininkai buvo sukilę prieš pre­
zidentą Francisco Duvalier. Bet 
sukilėliai buvo laiku pastebėti, jų 
vadai suareštuoti ir’ viskas apri­
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si sekė astronautus, meldėsi, lin­
kėjo išsigelbėti. Žmonės virto 
broliais. Vatikanas kelia mintį: 
argi žmonija nfegalėtų visam lai­
kui įgyvendinti tą broliškumo 
jausmą? O, gál, tik tam tikslui 
Dievas ir leido įvykti anai ne­
laimei?

Jau vien dėl to būtų klaida 
"Apolono - 13” kelionę vertinti 
kaip visai nepdsisekusią. Pirmas 
pasisekimas ir J'ra šitas - morali­
nis: nors trumpam laikui žmoni­
ja pirmą sykį istorijoj pasijuto 
—■ suprato sudaranti vieną šei­
mą, kurios —• tur būt didesnė 
dalis nusižeminusi pripažino sa­
vo priklausomumą nuo Dievo.

Antrás laimėjimas — mokslo: 
"Apoloną - 13” į erdves iškėlė 
iš kelių dalių sudėta rakieta. 
Skrendant nebereikalingos dalys 
atkabinamos. Jos lieka suktis 
apie žemę ir sudaro taip vadi­
namą "erdvių šiukšlyną”. "Apo­
lono - 13” atveju rakietos di­
desnioji atliekama dalis buvo nu­
kreipta į mėnulį, kad nuskridusi 
atsitrenktų į jo paviršių. Šitas 
manevras pasisekė, ir rakietos 
dalis atsidauždama sudrebino 
mėnulio paviršių. Ant mėnulio 
buvo likęs anksčiau "Apolono - 
12” įgulos sumontuotas seismo­
grafas — instrumentas žemės 
drebėjimams sekti ir matuoti. Jis 
užregistravo šitą dirbtinai sukel­
tą mėnulio paviršiaus virpesį ir 
radio bangom pranešė žemei. 
Mokslininkai taifl gavo duomenų 
spręsti apie mėnulio sudėtį.

Pov. Mačernis.

mo. Prezidentas Duvalier už šį 
sukilimą kaltina komunistus.

* Rusų astuoni satelitai er­
dvėje. Vieną dieną vėliau kai 
kinai paleido savo raketą, Ru­
sija taip pat paleido iš karto as­
tuonias raketas, kurios skrenda 
aplinkui žemę 1.400 km. aukš­
tume, 74 laipsniu pakrypimu ir 
apsuka žemės rutulį per 115 mi­
nučių. Įdomiausia, kad šios ra­
ketos yra vairuojamos ir gali iš 
eidvių paleisti į žemę \dideliu 
tikslumu sviedinius.

Be abejo tai didelis šuolis, pir­
myn, kad neatsilikus nuo ame­
rikoniškų bandymų erdvėje. Tai 
ypatingai svarbu buvo rusams 
pademonstruoti tuo metu, kai jų 
atstovai Vieniję susėdo prie vie­
no stalo deryboms dėl atominių 
ginklų kontrolės. Šiandien vyks­
ta lenktynės erdvėje, bet rytoj 
jos gali pasidaryti labai pavojin­
gos, kai iš tų raketų pradės kris­
ti atominės bombos.

MIELI LIETUVIAI,
Pirmajam pasauliniam karui besibaigiant, tolimoje Pati­

ntoje, Dievo Motina Marija apsireiškė trims piemenėliams, per­
spėdama žmoniją apie jai gręsiančius pavojus. Ji pažadėjo Die­
vo gailestingumą ir pastovią taiką pasauliui, jei jos reikalavimai 
bus žmonių pildomi. Deja, krikščioniškoji Europa neatkreipe 
reikiamo dėmesio į Fatimos antgamtinius perspėjimus. To pa­
sėkoje, lyg didžioji Dievo bausmė, įsiliepsnojo antrasis pasau­
linis karas, nešdamas didžiausias nelaimes, kurios taip skaudžiai 
palietė ir mūsų Tėvynę Lietuvą.

Lietuvos vyskupai tremtyje, arsikepdami į lietuvių tikin­
čiųjų prašymus, ir trokšdami savo tautai išmelsti Dievo gailes­
tingumą bei dangiškosios Globėjos pagalbą, nutarė paaukoti 
lietuvių tautą švesčiausiąjai Marijos širdžiai Kauno arkivys­
kupui Juozapui Skvireckui vadovaujant, jie išleido bendrą gany- 
tojini laišką, pabrėždami: "Tik Nekalčiausioj i Marijos Širdis, gali 
suprasti lietuvių tautos troškimus ir ateiti jai į pagalbą ...” 1951 
metais, gegužės 13-ją dieną, dalyvaujant lietuvių tautos atstovams 
Romoje, Lietuva ir visi jos sūnūs bei- dukterys Tėvynėje bei iš­
sklaidyti plačiame pasaulyje buvo iškilmingai paaukoti švenčiau­
siąja'. Marijos Širdžiai, šis pasiaukojimo aktas. Lietuvos vyskupų 
valia, įpareiguoja visus lietuvius ištikimai vykdyti Dievo Moti­
nos paskelbtas sąlygas ir kasmet iškilmingai minėti šią dieną.

Brangūs Lietuviai, pasaulyje tačiau tebeviešpatauja blogio 
dvasia;. Daugelyje kraštų tebesiaučia karai, daugelis pavergtų tau­
tų tebeneša sunkiausią vergiją, daug kur tebepersekiojamas tikė­
jimas ir vis labiau plinta moralisiai nusikaltimai. Materializmo ir 
ateizmo dvasios pavergti žmonės pamršta antgamtinius Marijos 
apreiškimus. Todėl, bent ištikimi savo tėvų tikėjimui Marijos Žie­
mės vaikai turi pareigą uoliai pildyti Dievo Motinos reikalavimus 
ir melsti Aukščiausiąjį suteikti pasauliui taiką ir laisvę savo tėvų 
kraštui. Kad ši jų akcija būtų reikšmingesnė ir laisvojo pasaulio 
lietuviai įsijungė i pasaulinį Fatimos Marijos reikalavimų vykdy­
mo sąjūdį — Mėlynąją Armiją. Šio sąjūdžio siekimų apimtyje ir 
kviečiu visus lietuvius iškilmingai minėti Marijos apsireiškimų Fa- 
timoje dieną, gegužės 13-ją, ir padaryti ją visų lietuvių maldos ir 
atgailos diena. Uoliai pildykime Taikos Karalienės ir nusidėjėlių 
Gynėjos prašymus ir visas savo viltis oaveskime Nekalčiausiajai 
Jos Širdžiai, kuri pagalios tikrai triumfuos pasaulyje.

Kristaus ramybė ir Marijos globa telydi Jus.
-J- Antanas L. Deksnys.

Vakarų Europos Lietuvių Vyskupas.

* Bolivija prašo pagalbos iš 
Rusijos. Prieš pusę metų Boli­
vijos vyriausybė vėl atnaujina 
santykius su Rusija. Paskutiniu 
laiku Bolivija paprašė Rusijos 
medžiagos statyti mokyklas iš 
lengvos medžiagos.

Palydėjus į amžino poilsio vietą PETRONĖLĘ BUTKYTĘ 
NORKIENĘ, jos sūnų Joną su šeima giliai užjau­
čiame.

Valerija ir Vladas Deveikiai su šeima.

Palydėjus į 
LLAS^ 
miteto 
šeimas

amžino- poilsio vietą FRANCISCO CAUSI- 
jo sūnų Juan, "Atžalyno” Ansamblio Tėvų ko- 
pirmininką, sūnų Francisčo, dukrą Dolores ir 
giliai užjaučiame.

Martha ir Adolfas Romeikiai su šeima.

Gavus liūdną žinią dėl brangaus tėvelio BOLESLOVO 
ŠIUŠIO mirties Lietuvoje jo liūdintį sūnų Juozą Šiušį, 
su žmona Brone, dukrą Sofiją Valentienę su vyru it 
kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame.

Artūras Mičiūdas su šeima.

DOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
A. L. CENTRO MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS |

Kaip ir kitais metais Argentinos Lietuvių Centre c. Ta- o 
bare 6950, Buenos Aires • g

BUS PAGERBTA LIETUVĖ MOTINA g
Sekmadienį, Gegužės 10, 16 vai. g

Bus bendras arbatos vaišių stalas. Visi kas gerbia savo g 
motiną, dalyvauja šiame minėjime. O

Scenoje pamatysime: Dainas. Šokius. Deklamacijas, g 
Visus kviečia &

A. L. Centro Valdyba.

Franqueo Pagado
Conseción Nc 4015

Tarifa Reducida
Conseción N? 1384

* Mirė Luksemburgo princas 
Feliksas. Balandžio 8 d. mirė 
Luksesburgo valstybėlės princas 
Feliksas. Princas Feliksas valdė 
Liuksenburgą nuo 1919 metų. 
Prieš 6 metus jo žmonai Carlo­
tai, atsisakius nuo valdžios, to­
liau valdė sūnus Jonas.
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RADIO VALANDĖLĖS SUKAKTIS SUSIVIENIJIMO LIETUVIU ARGENTINOJE ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMAS
Mūsų lietuvių kolonijos lietuviš­

koji radio valandėlė “Lietuvos Ai­
dai” atžymėjo savo gyvavimo 23 
metų sukaktį. Ta proga buvo su­
ruoštas minėjimas - vakarienė lie- 
tuvii; parapijos salėje, kurioje susi­
rinko nemažas būrys.

Minėjimų atidarė nenuilstamas 
"Lietuvos Aidų” vadovas p. Zef. 
Juknevičius savo kalboje nušvies­
damas visų 23 metų veiklos istorijų 
ir dabartinio gyvavimo vargus.

Radio V-Iės ved. Z. Juknevičius.

Toliau vadovaujant pačiam p. 
Juknevičiui, sekė sveikintojų kal­
bos. Pirmoje eilėje buvo pakvies­
tas ALOS Tarybos pirmininkas Ar­
tūras Mičiūdas, po jo sveikino A. 
Liet. Centro pirm. p. V. Misiūnas 
ir SLA pirm. p. Raul Stalioraitis. 
Birutės D-jos vardu — J. Macai- 
tytė, “Laiko” redaktorė O. Kaire- 
lienė, lietuvių parapijos vardu — 
klebonas kun. J. Petraitis, Temper- 
ley "Aušros” chorų ir jo dirigentų
I. Valentinavičių atstovavo p. Va­
lentinavičienė, kuri po sveikinimo 
paprašyta padeklamavo tam momen­
tui pritaikintų komiškų eilėraštį 
apie radio, šv. Cecilijos vardu kal­
bėjo B. Blumbergas, "Ateities” an­
samblio vardu sveikino Osvaldas 
Levanavičius, Senelių židinio -— V. 
Grigaitis. Raštu sveikino Belgrano 
Marytė taip pat ta proga padovano­
dama "Lietuvos Aidams” keletu 
lietuviškų dainų plokštelių (viso 30 
dainų), atsiųstų iš Čikagos.

Tarpe sveikinimų buvo įterpti ir 
keletas meninių numerių. Pirmoj 
eilėj pasirodė ponios Blumbergienė 
ir šimkūnienė akompaniuojant p- 
Mikučionienei, sudainuodamos porų 
dainelių duetu. Vėliau solistės M. 
Zavickienė (pianu lydint Nelidai Za- 
vickaitei) ir Elena Runimienė (prie 
piano p. EI. Mikučionienė) džiugi­
no susirinkusius solo dainomis. Pa­
baigoje, naujai susitveręs “Atei­
ties” ansamblis pašoko keletą šo­
kių.

Po programos ALOS Tarybos 
pirm. p. A. Mičiūdas įteikė p. Juk­
nevičiui dovanų - sidabrinę plake- 
tę su atitinkamu užrašu, kaipo pa­
dėkų už ilgų metų pasidarbavimų, 
ta proga p. Juknevičiui, p. Ryma- 
vičiui ir p. Misiūnui kiekvienam at­
skirai buvo sugiedota Ilgiausių Metų.

Galiausiai p. Mikučioniui sėkmin­
gai, vadovaujant, buvo “išrifuotas” 
tortas, kurį dovanojo p L. Mičiū- 
dienė. žmonės turėjo tokį entuziaz­
mų, kad mergaitės, kurios rinko pi­
nigus, turėjo tekinos bėgioti po sa­
lę, kad suspėti surinkti pinigus iš 
varžovų. Tortų išlošė p. V. Gri­
gaitis, atsisakė paimti, pra­
šydamas tęsti žaidimų. Paleidus tor­
tų iš varžytinių, už 2.000 pezų ati­
teko p. Mičiūdams, tiems atsisa­
kius, vėl buvo varžomas ameriko­
niška rifa ir vėl laimėjo p. Grigai­
tis. Iš viso tortas davė 13.800 pezų 
pelno. Juozas Dedaitis vakaro me­
tu paaukojo 5.000 pezų.

Linkime “Lietuvos Aidams” dar 
ilgus ntetus tarnauti Lietuvos ir mū­
sų kolonijos reikalams.

RUNIMO GITAROS PARODOJE
Nuo 4 iki 26 gegužės La Rural 

patalpose įvyks “2-da Expos:sion 
Forestal e Industrias Afines”. Tai 
yra medžio apdilsimo paroda, ku­
rioje tarpe kitų dalyvaus ir K. Hu- 
nimas su savo garsiom gitarom. Pa­
rodų galima bus aplankyti nuo I i 
iki 22 vai. kiekvienų dieną. Toks 
mūsų tautiečių pasirodymas yra 
sveikintinas, nes tokiu būdu susi­
daro galimybė,, kad vietos spauda 
atsilieptų apie lietuvius.

žilė.

PIRMOJI DIENA

šių metų metinis SLA atstovų 
suvažiavimas įvyko balandžio 11 ir 
12 dienomis nuosavose patalpose. 
Suvažiavimų atidarė pirm. R. Stalio­
raitis, paprašydamas susirinkusiųjų 
išrinkti darbo prezidiumą, j kurį 
įėjo pirm. J. Stalioraitis, vicepirm. 
Kaz. Sadukas — iš Kordobos, se- 
kret. — Alb. Stalioraitis ir jo pa­
dėjėju St. Majauskas. Prezidiumo 
pirm, pirmoje eilėje paprašė pa­
gerbti atsistojimu SLA mirusius na­
rius. Patikrinus sąrašus, paaiškėjo, 
kad susirinkime dalyvavo 53 ats­
tovai atstovaudami 7 SLA skyrius. 
Po to eita prie balanso, Iždininkas 
p. Ramanuskas, pranešė, kad SLA 
praeitais metais drauge su Kordo­
bos 7-tuoju skyrium, gavo pelno 
500.000. Balansas priimtas vienbal­
siai. Po to išklausyta visų skyrių 
įgaliotinių pranešimai apie atskirų 
skyrių veiklą, kuriuos padarė: 1 
skyr. ■— Martinez, 2 sk. — Juoz. 
Stalioraitis, 3 sk. -— J. Kevėža, 4 
sk. — P. Daratėnas, 5 sk. — Juoz. 
Miciulevičius, 6 sk. — Kaz. Sadu­
kas ir 7 sk. — J. Misiūnas. Po ats­
tovų pranešimų paaiškėjo, kad SLA 
šiuo metu turi 615 apsimokėjusių 
nario mokestį narių.

Sekė Revizijos, Bufeto, Ligonių 
lankymo komisijų ir garbės teismo 
pranešimai ir rinkimai. Kadangi 
šios komisijos praeitais meáis gerai 
veikė o Garbės Teismas darbo ne­
turėjo, paliktos tos pačios kitiems 
metams.

Centro Valdybos pranešimą pa­
darė pirm. Raul Stalioraitis, pa­
brėždamas, kad 1969 metais, pa­
daryta nemaža parengimų, kurie, 
ypatingai gražiai paminėti mūsų 
lietuviškoj spaudoj. Daug kreipta 
dėmesio į jaunųjų kartą. Jaunųjų 
ansamblis gražiai veikia ir yra SLA 
ateities viltis. Jaunimas taip pat 
prisidėjo prie veiklos.

Susirūpinta pastatų remontu, bet 
tam tikslui trūksta pinigų. Jei pavyk 
tų parduoti žemės sklypai (3 skly­
pai prie av. San Martin, viso 500 
kv. metr. kaina 10 milijonų), tuo­

met būtų galima pradėti pagrindi­
nį salės remontą. Ligoniai buvo visi 
aplankyti, įnirusiems pasiųsti vai­
nikai, finansiniai reikalai tvarkin­
gai vedami. Yra įrengta plati ir 
erdvi virtuvė, manoma pabaigti vo­
nias ir sandelį. Susirinkusieji dele­
gatai įgaliavo Centro Valdybą par­
duoti žemės sklypus. Taip pat bu­
vo padėkota Centro Valdybai už 
gerą ir našią veiklą. Pasitraukus 
iš C. Valdybos L. Stankevičiui ir
J. Mikulėnui, jų vietoje išrinkti
K. Norkus ir kandidatas — V. Mui- 
žininkas.

ANTROJI DIENA

Sekančių dieną 10 vai. buvo tę­
siamas suvažiavimas. Išrinkta revi­
zijos komisija, j kurių Įėjo: Kliau­
ga, Aleškevičius, Majauskas ir kan-

SLA pirm. R. Stalioraitis.

didatai — Daratėnas ir Pimpė. 
Su tuo baigta svarstyti dienotvar­
kės punktai, išrinkti du asmenys 
Jakubauskas ir Majauskas pasira­
šyti šių metų protokolui.

Toliau eita prie diškusijų eina­
maisiais reikalais. Buvo pasiūlyta 
panaikinti visus skyrius ir veikti 
kaip vienalytė organizacija, tačiau 
visi susirinkusieji priėjo bendros iš­
vados, kad visas SLA veikimas, kaip 
tik reiškiasi per skyrius, juos pa­
naikinus veikla smarkai sumažėtų, 

nutarta nedaryti jokių reformų. 
Toliau daug kalbėta dėl nario mo­
kesčio. Jau praeitų metų atstovų 
suvažiavimas nutarė pakelti nario 
mokestį iki 500 pezų metams, ta­
čiau kai kurie nariai atsisako mo­
kėti šią sumą laikylamiesi senųjų 
įstatų. Centro Valdyba ir visi su­
sirinkusieji prašo visų narių mo­
kėti naujai nustatytą mokestį, nes 
tokia didelė organizacija kaip Sus. 
Liet. Argent, turėdama administruo­
ti didelę salę, mokėti ligonių ir 
mirties pašalpas, reikalinga pinigų. 
C. Valdyba mano, kad visi nariai 
supras reikalo rimtumą. Be to na­
riai yra prašomi, nelaukti kol na­
rio mokesčio rinkėjai atvažiuos i 
namus, bet prie progos patiems už­
sukti į SLA patalpas sumokėti nario 
mokestį. Kaip pavizdys yra Kor­
dobos 6-sis skyrius, kur visi 70 
narių moka 500 metamas ir yra su­
sirinkę iš nario mokesčio 47.000 pe­
zų. Sergantieji nariai, jei negali su­
mokėti, yra C. Valybos paliuosuo- 
jami nuo mokesčio ir jie yra lai­
komi pilnateisiais nariais.

Senesni 55 metų asmenys pagal 
įstatus nepriimami, bet C. Valdyba 
juos gali priimti įmokėjus 5.000 pe­
zų įstojimo mokesčio. Perskaitytas 
a.a. Baltakio Pr. testamentas. Jo 
palikimo reikalas atiduotas advo­
katui. Iš savo pusės Susivienijimas 
apsiima prižiūrėti jo kapą. Kordo­
bos 6-to sk. atstovas pranešė, kad 
gatvės LITUANIA atidarymas įvyks 
rugpjūčio 11 d., kuriame visi yra 
mielai kviečiami atsilankyti.

UŽBAIGA
Užbaigus posėdį, visi dalyvavo de­

legatų pagerbimo pietuose - asado, 
kuriuose dalyvavo apie 200 žmonių, 
užpildydami visų SLA salę. Buvo 
patiekta: keptos dešros, aviena ir 
jautiena, kuriuos labai skaniai iš­
kepė kepėjai specialistai: N. Pim­
pė, Simanavičius sū sūnum ir Ve- 
kelis. Prie stalų vikriai sukosi pa­
tarnautojai: Pp. Zabarauskienė, Za- 
barauskaitė, Baršauskienė, Simana- 
vičienė, Ramanauskas, Ramanaus­
kaitė, Vekelienė, Byronienė, Pa- 
serbskienė ir Vanagas.

MŪSŲ ŽINIOS

Režisorius Enrikas Ryma.

"EL CAMINO DE LA CRUZ’’
Didįjį Ketvirtadienį ir Didįjį 

Penktadienį prie Bazilikos Sa­
grado Corazon įvyko simbolinis 
figūrinių judesių vaidinimas —• 
Henri Gheon veikalas Kristaus 
kančia. PriešĮ vaidinimą, lietu4 
viams gerai pažįstamas Rev. P. 
Gardela padarė išsamų įvadą, 
nušviesdamas šio veikalo dvasią. 
Šį vaidinimą įscenizuoti buvo 
pakviestas vis labiau garsėjantis 
režisorius Henrikas Ryma - Ry- 
mavičius, davęs skaitlingiems ar­
tistams ir šokėjams autoriaus dva­
sios supratimą. Šis figūrinis vai­
dinimas kai kam buvo neaiški 
mįslė, tačiau žinantiems Kristaus 
kančios istoriją, jis nukėlė žiūro­
vą į Kristaus laikus, palikdamas 
neišdildomą įspūdį. Šį vaidinimą 
ptaturtino aklųjų choras, kuria­
me dalyvauja ir vienas mūsų 

tautiečių, vadov. dirig. J. J. 
Scotti.

Dabartiniu laiku rėžis. E. Ry­
ma - Rymavičius yra pakviestas į 
Argentinos meno šventovę - tea­
trą Colon dėstyti vaidybos meną. 
Džiugu pridurti, kad prieš 40 
metų, toje pačioje bazilikoje šv. 
Cecilijos choras, vadov. muiz. 
V. Rymavičiui, režisoriaus Enri­
ko Rymos tėvui, pirmą kartą per 
lietuviškas pamaldas pasirodė su 
lietuvišku giesmių giedojimu ir 
iki šioliai jos nenutikta garsin- 
damos lietuvių vardą Argentino­
je.

Pijus.

VELYKOS PRIE
"LIETUVOS” BASEINO

Konstancijos ir Vlado Masio- 
kų sūraus vandens baseino pa­
talpose, Velykų proga buvo su­
ruošta jauki švente, į kurią su­
sirinko nemažas būrys svečių. 
Vaišių metu buvo patiekta gry­
nai lietuviški valgiai — margu­
čiai, Šaltiena, dešrelės su ko­
pūstais ir te. Šioje lietuviškoje 
šventėje dalyvavo kaip garbės 
svečias kun. J. Kidykas SJ iš 
Brazilijos, "Mūsų Lietuvos” re­
daktorius. Ponų Masiokų įsteig­
toje maudyklėje vasaros metu 
susirenka daug lietuviškos pu­
blikos, kurie jų svetingoje glo­
boje jaučiasi kaip savo namuo­
se, ten skamba lietuviška kalba, 
lietuviškos sutartinės, muzika su­
sitinka draugas su draugu ir pa­
žįstami atsigaivinti lietuviškoje 
dvasioje,

PRIEŠVESTUVINIS
ATSISVEIKINIMAS

Avellanedoje, LAIKO administra­
cijos patalpose, šių metų balandžio 
27 d. vakare įvyko priešvestuvinis 
atsisveikinimas su panele Monika 
Beatriče Baltrūnaite, kuri jau trys 
metai kai darbuojasi kaip sekre­
torė Aušros Vartų Parapijos rašti­
nėj ir kartu talkininkauja spaudos 
darbuose. Į šį pobūvį susirinko 17 
asmenų, tai yra, LAIKO spaustu­
vės personalas ir artimiausieji lie­
tuvių parapijos bei spaudos talki­
ninkai.

šį jaukų bei malonų pobūvį su­
ruošė LAIKO spaustuvės tarnauto­
jai, vadovaujant p. Stasiui Jaspel- 
kiui, sąryšy su beartėjančiomis pa­
nelės Monikos vestuvėmis. Prie gau­
siai apkrauto vaišių stalo, šalia 
panelės Monikos sėdėjo jos sužadė­
tinis Antanas Masiulionis, o taip 
pat dalyvavo ir Monikos brolis Jo­
nas Karolis, “Ateities” šokių an­
samblio narys.

Vakaro programėlei vadovavo 
LAIKO Redaktorė —- ponia Ona 
Kairelienė. Beveik visiems vaišių 
dalyviams buvo suteikta proga tar­
ti sveikinimo žodį ir panelė Mo­
nika susilaukė daug gražių atsilie­
pimų. Abiem sužieduotiniams buvo 
palinkėta laimingų vestuvių ir ko 
geriausios sėkmės jų vedybiniame 
gyvenime, šalia sveikinimų netrūko 
ir lietuviškų dainų, kurioms dau­
giausiai vadovavo LAIKO spaustu­
vės administratorius —- br. Pijus 
Gudelevičius, MIC. Vakaras prabė­
go tikrai jaukioj bei šeimyniškoj 
nuotaikoj.

Panelė Monika, nors ir netrukus 
išteka, bet, sugrįžusi iš povestuvi­
nės kelionės, ir toliau pasiliks savo 
einamose pareigose. Antano Masiu- 
lionio ir Monikos Baltrūnaitčs ves­
tuvės įvyks Aušros Vartų parapi­
joj, Avellanedoj, šių metų gegužės 
9 dieną 9 valandą vakare, su mi- 
šiom ir vedybinėm apeigom lietu­
viškai.

P. MJgd.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis ALOS Tarybas posėdis 

įvyko balandžio 10 d. 1970 m. Lie­
tuvių Parapijos patalpose. Posėdį 
atidarė ir jam vadovavo pirminin­
kas p. Artūras Mičiūdas. Kiek il­
giau buvo apsistota ties klausimu 
—■ gen. T. Daukanto palaikų per­
kėlimas. Kaip yra žinoma, gen. T. 
Daukantas, miręs prieš dešimtį me­
tų, yra laikinai palaidotas p. J. Če­
kanauskų šeimos kriptoje, vieta, ku­
ri yra laikinai paskolinta. Mūsų lie­
tuviškosios visuomenės yra garbės 
pareiga susirūpinti šiuo reikalu ir 
rasti tinkamą vietą patalpinti šiam 
garbingam žmogui. ALOS Taryba, 
Išreikšdama visos lietuvių kolonijos 
norą, reiškia p. Čekanauskų šeimai 
nuoširdžią padėką.

Senelių židinio reikalu kalbėjo 
komiteto pirm. p. V. Grigaitis, pa­
sidžiaugdamas, kad statybos darbas 
jau pradėtas, sienos jau baigtos iš­
kelti. Reikia susirūpinti stogu, ku­
riam. padengti reikalinga pinigų. 
Kadangi S. židinio pinigai jau pa­
sibaigė, tai nutarta paskolinti iš 
ALOS Tarybos kasos 200.000 pezų 

Ansamblis Atžalyn;

Brangiai Mamytei, PETRONĖLEI BUTKYTEI NORKIE 
NEI mirus, sūnų Joną su žmona Monika ir vaikučiais 
nuoširdžiai užjaučiame.

Marija Gutauskienė su šeima.
Zuzana Kamarauskienė su šeima.

A.a. PETRONĖLEI BUTKYTEI - NORKIENEI mirus: 
jos sūnų Joną su žmona Monika ir vaikučiais, nuo 
širdžiai užjaučiame

Antanas ir Any Bražinskaitė Norkai.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpe, FRANCIS­
CO CAUSILLAS, jo liūdintiems sūnums Juan ir Fran­
cisco, ir jų šeimoms bei kitiems giminėms reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

stogo išlaidoms padengti. Ilgiau ap­
sistota ties a.a. P. Baltakio paliki­
mu. Baldai, kuriuos paveldėjo S. 
židinys, apkainuoti 50.000, tačiau 
valdžios formalumai juos paimti, 
atrodo, nemažai kainuos. Įgalioti 
du asmenys sekančiam posėdžiui 
duoti tuo reikalu smulkią informa­
ciją.

žiniomis iš Sarmiento miesto, ten 
yra pasiūlytos iš miesto valdybos 
pusės kelios gatvės LITUANIA var­
dui, turinčius nuo 1 iki 20 kvar­
talų ilgio. Iškeltas klausimas, kad 
būtų gerai bandyti išgauti gatvių 
LITUANIA vardui ir kituose mies­
tuose, kur gyvena daugiau lietuvių 
pav. Tucuman, Comodoro Rivadavia 
ar kiti. Pasirodė laikraščiuose žinia, 
kad geriausias š. Amerikos šokių 
ansamblis “Grandinėlė” iš develan­
do mano atvykti į Pietų Ameriką 
gastrolėms. Kelionės išlaidas pa­
dengia Pas. Liet. Bendruomenės §. 
Amerikos Valdyba. Nutarta parašyti 
laišką užklausiant ar jų kelionėje 
jie sieks taip pat ir iki Argentinos.

Sekantis posėdis gegužės 8 d. SLA 
patalpose

e
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TĖVIŠKĖS LAUKŲ MADONAI
Matau tave aš prie rugių plataus, auksinio lauko
Ir vakare beklūpančią prie samanoto kryžiaus . . .
Sakyk, mamyt, kodėl tos dienos, tarsi debesys į vakarus
Niekad atgal nebesugrįžta? [nuplaukę

Atsimenu — grįžau aš kaiman.
Apkabinai mane — ir vyšnių šakos laimę grojo . . . 
Tu vis šypso j ais ir nesakei man, 
Kas veidą raukšlėm išvagojo?

TRIMS MOTINOMS
Gegužės mėnesį mes meldžia­

mės į Dievo Motiną Mariją. Kar­
tu kreipiame savo žvilgsnį į jus 
žemiškosias motinas: į tave, bu­
simoji motina, į motiną auklėto­
ją ir į tave, kuri jau išauginai, 
aprūpinai ir iš namų išleidai savo 
vaikus.

BŪSIMAI MOTINAI
Mūsų linkėjimai pirmiausiai 

tau, jauna mergaite — būsimo- 
ji motina. Tavo misija yra būti 
motina. Motinystė — šventa pa­
reiga. Bet, jauna mergaite, ži­
nok, kad motinystė tai džiaugs­
mų ir kančių pynė. Šiandieną 
tavo skaisčiame veide nesimato 
rūpesčių šešėlių. Motinystė nors 
Tau ir atneš daug rūpesčių, bet 
dar daugiau džiaugsmo. Linkime 
tau. jauna mergaite, pasiruošti 
būti gera motina. Jau dabar turi 
išmokti būti kantri, atlaidi, ne­
bijoti nepatogumų, pakelti kan­
čias. Tu turi išsaugoti lietuvišką 
žodį, lietuvišką kultūrą, lietuviš­
ką širdį, nes tavo šeima turės bū­
ti lietuviška. Tavo pareiga tęsti 
lietuviškumą, kurį mes čia atsi- 
nešėme iš tėvynės. Gražų šei­
mos gyvenimą gali sukurti tik 
tikinti motina. Sakoma — vyras 
be tikėjimo — pabaisa. Tu, jau­
na mergaite, žinok, kad tavo 
motina buvo taip pat jauna mer­
gaitė, kuri mėgo šiltą lovą šaltais 
žiemos rytmečiais. Kai ji tapo 
motina -— viskas pasikeitė. Po 
pirmųjų laimingų vedybinio gy­
venimo dienų motina pradeda 
nykti kaip žvakė. Šiandien tu 
tolsti nuo savo mamos, sieki bū­
ti savystovesnė. Tai natūralu, tu 
turi išmokti pati gyventi. Bet kai 
tave pažeis aštrūs gyvenimo spy­

gliai, tu vėl ateisi pas savo ma­
mą. Ieškosi ten jaukumo, pa­
guodos. Tu niekur kitur nerasi 
teisingesnio ir šiltesnio žodžio, 
kaip pas savo motiną.

DABARTINEI MOTINAI
Motina auklėtoja! Tai tu, ku­

ri augini ir auklėji vaikus: jie 
maži, arba jau paūgėję jaunuo­
liai. Tavo gyvenimas tai auko­
jimasis. Tau linkime ne tik vai­
kus auginti, bet ir išauklėti ge­
rais žmonėmis. Tos motinos, ku­
rios mano, kad vaikai gali augti 
kaip piktžolės (keroti visur be 

kontrolės), jos yra, kaip tas 
žmogus, stovintis prie savo na­
mų su užrašu ant krūtinės: "Da­
bar yra pavasaris, o aš aklas”. 
Per daug pasiaukojančios dėl 
vaikų motinos, jos pačios save 
sunaikina. Vaikai neįvertins ir 
vaikams nenaudinga. Turbūt nė­
ra pasaulyje motinos, kuri nebū­
tų liejusi ašarų dėl vaikų. Di­
džiausi motinos rūpesčiai prasi­
deda, kai vaikai pradeda bręsti 
ir primena tėvams, kad jie gy­
vena ne dėl tėvų, o kuria savo 
gyvenimą. Ir Kristus pradėjęs 
bręsti pasiliko Jeruzalėje ir iš-

Sublogo tavo gražus veidas, 
Užgęso melsvos, geros akys . • . 
Ir šydą liūdesio užleido
Tau, mamyt, net ir nesakius . . .

Ir keitė veidą tamsus vargas, 
Darbai už kasdieninę duoną . . .
O aš neparnešiau laimužės tau, gimtinio lizdo sarge, 
Motule, tėviškės brangi Madona.

nyko iš Motinos akių. O kai jį 
atrado, Marija su dideliu skaus­
mu paklausė: "Kodėl, sūnau, 
taip padarei?”. Ir tu, motina, 
ne kartą klausi savo bręstančių 
vaikų: "Kodėl taip darote?” Bet 
nepriekaištauk. Tavo pareiga 
padėti išsiaiškinti, kad vaikai su­
prastų savo gyvenimo misiją.
TREČIAJAI MOTINAI

Pagaliau žodis tau, trečioji 
motina. Tavo vaikai jau išau­
ginti, aprūpinti. Jie savystoviai 
gyvena. Tavo misija baigta. Bet 
ar tavo rūpesčiai dėl vaikų bai­
gėsi? Turbūt, ne! Tu matai jų 
nepatyrimą ir daromas klaidas. 
Tu taip norėtum patarti, patai­
syti. Tu neturi lyg teisės į savo 
vaikus. Tau lieka stebėti iš tolo 
ir prašyti jiems dangaus palai­
mos. O malda yra galinga. Šv. 
Monika ko negalėjo padaryti nei 
prašymais, nei priekaištais, nei 
aiškinimais — tą ji pasiekė mal­
da: jos paklydęs sūnus Augus­
tinas tapo šventuoju. Taigi, mo­
tin, Tu, kuri užauginai savo vai­
kus, juos aprūpinai, tu pasida­
rei lyg ir nereikalinga, užmiršta.

"Kas paguos tave kelionėj, 
Kas tau ašarą nubrauks? 
Svetimi aplinkui žmonės, 
Svetimų kraštų dievai”.

"Tev. Aidai” Au St-nė.

Juozas Mikštas.

• Dienraščio "Draugo” ro­
mano devynioliktąjį konkursą 
laimėjo rašytoja Birutė Pukele- 
viuiūtė romanu "Rugsėjo Šeš­
tadienį”. Premijos mecenatas. 
Zigmas Umbražiūnas. "Dirvos” 
novelės konkursą iš eilės antrą 
kartą laimėjo Jurgis Gliaudą už 
novelę "Šalia milžinų”. Šios 
300 dol. premijos nuolatinis 
mecenatas yra Simas Kašelionis.

• Brangūs prisiminima1. Bu­
vęs JAV prez. L. B. Jobson 
pasirašė sutartį su viena bendro­
ve perleisdamas už pusantro mi­
lijono dolerių jo atsiminimų 
spausdinimo teises. Bet tai nėra 
brangiausi atsiminimai, — Svet­
lana, Stalino duktė, savo atsimi­
nimus (20 laiškų draugui) par­
davė už tris milijonus dolerių.

• Vladas Ramojus parašė 
veikalą apie partizanus Kri­
tusieji už laisvę, jau išėjo II 
tomas. Autorius renka me­
džiagą trečiam partizaninių 
kovų tomui.

• Emilija Miežinskaitė, 
anksčiau gyv. Argentinoje, 
su tėvais prieš kelis metus iš­
vykusi į Š. Ameriką, ištekė­
jo už Viktoro Kiaupos ir per­
sikėlė gyventi į Torontą, Ka- 
nadon.

AŠ ESU TAVO MAMA
Motinos mėnesiui — žydinčiam Gegužiui atėjus 

prisiminiau vieno ligonio pasakojimą: ilgų nemigos 
naktų ir skausmo šone nuvargintas vieną pavakarį ban­
dė pakeisti savo padėtį lovoj ir sukniubo. Bandė ant 
rankų pasikelti ir pastebėjo, kad šalia sėdi moteris, 
o jis savo galva gali ją užgauti.

— Kaip nepatogu — galvojo, — aš trukdau 
poniai . . .

Bet jėgų stigo ir vėl kniubo — Kėlėsi ir sten­
gėsi pasitraukti.

—Nebijok, — sako ponia, — aš esu tavo ma­
ma . . .

—Užsikniaubk, — tęsė ponia, — tu taip gerai 
išmiegosi ... *

Nebesipriešino ir pirmą sykį po kelių savaičių 
kietai išmiegojo, skausmas buvo dingęs, ir ėmė tai­
sytis.

Sapnas? Vizija? Sugestija?
Kas žino?
Tai buvo vieno mėnesio 13 dienos popietis. Tik 

vėliau gavo skaityti, kad Marija prašė kaip syk kiek­
vieno mėnesio 13 dieną ypatingai Jai pašvęsti.

... aš esu tavo mama ... Ir jaučiam, kad mus 
apsupa ramybė, jaukumas, globa, paguoda.

Gegužį prisimenam savo Žemės motiną. — Sau 
ji pati neegzistuoja, ji gyvena tik šeimai, vaikams. 
Ji užmiršta savo nuovargį, ji nepažįsta ligos, kai šei­
mai gręsia pavojus — nesupranta kas yra baimė. 
Tik ka; visi yra saugūs, aprūpinti, vakare suguldyti 
poilsiui, randa laiko nakties tyloj blankioj lemputės 
šviesoj prisėsti. Šviesių akių žvilgsnis pro sunkius, 

nuvargusius vokus žvelgia į žvaigždėtą nakties dangų:
—Viešpatie, dėkoju Tau, kad padarei mane sa­

vo bendrininke! Duok man jėgų vaikus, kuriuos man 
patikėjai, laimingai nuvesti į Tavo Pastogę.

Mama — užmerkiam akis ir matom aną motiną, 
ir širdis ima smarkiau plakti. Motiną, kurią dainiai 
apdainavo, kurios pilna poezijos knygose.

Atmerkiam akis: ledinis šaltis užgula — ana 
motina liko poezijos knygų puslapiuose. Moderniš­
kame pasauly ji neprigija. Gal, dar ją ga’ima rasti 
Afrikos negrų kaimely, ar nemokytų kaimiečių ba­
kūžėj. Ach, taip, tokios tebėra išlikusios daugumas 
mūsų močiutės sengalvėlės.

Gi moderni motina tik žiūri, kad neatsiliktų nuo 
vyrų, tik reikalauja prikaištauja, demonstruoja savo 
"nuopelnus”. Dažnai ji oakenčia tik vieną, kartais 
du vaikus. Kitus dar negimusius žudo. Neretai net 
kasmet susitepa nekaltų gyvybių krauju.

O vistiek Motinos Dienoj laukia dovanų, reika­
lauja dėkingumo, pagarbos:

—Aš — motina . . .
MODERNIŠKAI MOTINAI

Šiandien Piktasis sėja žmonijos prieauglio kon­
trolės reikalingumo mintį, gąsdina šiurpiais ateities 
vaizdais — pragaru žemėj, kaltina Bažnyčią, kad ji 
priešinasi mokslui, gerbūviui.

Gimdymų kontrolė! Lyg rūpestingas ūkininkas 
peržvelgtų savo bandą, skaičiuotų, kiek veršių palikti 
auginimui, kiek panaikinti.

Bažnyčia nesipriešina, kad tėvai turėtų tik tiek 
vaikų, kiek gali išmaitinti, išauklėti. Bet jei nenori 
turėti vaikų — negimdyk! Kristus skaistumą, susi­
valdymą iškėlė tarp didžiųjų dorybių. Gimdymų kon­

trole ne išlaisvina žmogų, ne išlaisvina modernią mo­
tiną, bet jį nužmogina degraduoja.

Miršta moteris — miršta motina! "Mama” lieka 
šaltu keturių raidžių žodžiu, niekuo nebeužgaunančiu 
žmogaus jausmų. Nebent senus papročius prisimenant 
atnešama jai vystančių gėlių puokštę gegužio mėnesį.

Jei visa ta energija, lėšos, laikas, sveikata, kurie 
sunaudojami gimdymų kontrolės minčiai plėšti ir 
vykdyti būtų sunaudoti vaikų, jaunimo auklėjimui pa­
gal Kristaus ir Bažnyčios mokslą, ar ne šviesesnis lik­
tų gyvenimas? Ar negrįžtų iš poezijos knygų pusla­
pių mūsų skaisti, pasiaukavusi, tyli motina? Ar iš­
tarus "mama”, nesuvirpėtų vėl mūsų širdys dėkin­
gumu, šiluma, meile?

Žemės motina suklydo — lediniu mirties šalčiu 
dvelkia aplinkuma. Tik viena Motina niekad neklys­
ta, niekad neapleidžia savo vaikų, visados budi ir 
maž ausiai reikalavimų stato tik trupučiuką meilės 
Jėzui.

—Nebijok, aš esu tavo mama, — sapne ar vi­
zijoj kalbėjo ligoniui.

Ramu liko, skausmas traukėsi, gaivinančiam poil­
siui Jos Globoj užsimerkė akys .. .

Moderni, išpuikusi žmonija serga, klaidžioja, 
gtimsta pražūtyn. Dangiškoji Motina budi, meldžia 
Viešpaties gailestingumo. Gražusis gegužis ypatingai 
pašvęstas padėkoti Marijai už malones ir maldauti 
Jos pagalbos, kad serganti žmonija išgirstų Jos kvie­
timą:

-—Aš esu tavo mama — šaukis Mano Globos: 
aš tau padėsiu atgauti prarastą žmogaus vertę.

Tetulė.
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KUR TIKROJI BAŽNYČIA?
—Šiandien tiek daug bažny­

čių ir tikėjimų, kad sunku ir 
besusigaudyti, kuri tikroji, — 
girdisi sakant vienus.

—Svarbu tiktai gerai daryti, 
o koks tikėjimas nesvarbu, tvir­
tina kiti.

—Ir tie, kurie bėga Į bažny­
čią, nėra šventi, sako tretieji.

Tat kur tiesa, kur toji tikroji
bažnyčia?

Yra viena tikroji tiesa, kad 
Kristus įsteigė savo bažnyčią ir 
tik vieną. Kuri iš visų bažnyčių 
yra Kristaus įsteigtoji? Ne- vi­
sos bažnyčios save vadina tikro­
siomis. Istoriškai nagrinėjant 
bažnyčių atsiradimą, arba pra­
džią, mes pastebime, kad visos 
religijos ar bažnyčios buvo žmo­
nių suformuotos. Tiktai žiūrė­
dami katalikų bažnyčios pradžią 
mes matėme, kad jos įkūrėjas 
buvo Kristus — Dievas ir Žmo­
gus kartu. Tokiu būdu kat. baž­
nyčia yra dieviškos kilmės, nes 
jos įkūrėjas yra Dievo Sūnus 
Kristus — žmonijos Išganytojas 
TIKROSIOS BAŽNYČIOS 
SKIRTUMAS

Tiesa ir kitos bažnyčios, kaip ' 
protestantų, ortodoksų ir kitų 
krikščionių pripažįsta Kristų | 
kaip Dievo sūnų ir Išganytoją, 
tačiau jos nebesilaiko tos tvar- ! 
kas, kurią Kristus paliko savoje 
bažnyčioje, būtent nesilaiko 
apaštalų palikimo — apaštalinio 
primato, arba apaštalų valdžios 
— autoriteto. Kristus paliko sa­
vąją bažnyčią apaštalams ir pa­
skyrė apaštalų galvą — Sv. Pe­
trą, kuriam pavedė valdyti savo 
bažnyčią ir atidavė visas teises: 
tvarkyti ir valdyti bažnyčią, mo­
kyti tikinčiuosius, arba skelbti 
Kristaus Evangeliją ir teikti sa­
kramentus, veisti žmones išga­
nymo keliu, kitais žodžiais pa­
šventinti savo tikinčiuosius.

Tuomi nesakome, kad kitos 
bažnyčios neskelbia Kristaus 
mokslo ir neragina žmones prie 
šventumo. Čia tiktai norime pa­
brėžti, kad pats Kristus Įsteigė 
savo bažnyčią ant apaštalų fun­
damento, kuris tęstųsi be palio­
vęs bažnyčioje. Visos k tos baž 
nyčios atsiskyrė nuo apaštalų 
fundamento, nuo apaštalų sosto 

Lietuvių tautos tikėjime simbolis — 
Kryžius, žadąs pergalę.

ir pasidarė nepriklausomos baž­
nyčios su savo nauja tvarka, ne 
va norėdamos ''pagerinti’’ arba 
"reformuoti” Kristaus bažnyčią, 
bet nepastebėjo, kad vietoje pa­
gerinimo, atnešė nubiednėjimą, 
arba susiaurinimą Kristaus moks­
lo, jo sakramentų ir kitų malo­
nių šaltinių. Nes žmonių darbas

niekada nėra tobulas.
Tik katalikų Bažnyčią amžių 

bėgyje, nežiūrint visokių krizių, 
vidinių ir išorinių, pasiliko išti­
kima Kristaus mokslui, jo Įsteig­
tai hierarchinei, apaštališkai tvar­
kai, bei teikime visų sakramen­
tų, kuriuos Kristus pats paliko. 
TIKROS BAŽNYČIOS 
ŠEŠĖLIAI

Kadangi Kristaus Įsteigtoji 
bažnyčia buvo palikta valdyti ne 
angelams, o žmonėms ir kadan­
gi tai bažnyčiai priklauso taip pat 
tikintieji, kurie yra nuodėmingi 
žmonės, tai suprantama, kad to­
ji Kristaus bažnyčia nėra dar 
pasiekusi savo laikų pilnybės, 
tobulumo. (Kuri pasieks tik lai­

kų pabaigoje, naujoje žemėje 
po prisikėlimo).

Savaime suprantama, kad to­
je bažnyčioje randame daug 
silpnybių, kaip ir kiekvienoje 
žmonių draugijoje. Bet iš kitos 
pusės tai nemažina Kristaus 
mokslo ir jo sakramentų šven­
tumo, kurie kaip gyvi šaltiniai

1$ KATALIKIŠ
• Čekoslovakijos Olomure 

arkivyskupija šiemet minės šios 
arkivyskupijos globėjo palaimin­
tojo Jono Sarkander 350 me­
lu mirties sukaktį. Palaimintasis 
Sarkander mirė 1620 m. gin­
damas kat. Bažnyčią prieš re- 
formistų sąjūdį.

teka iš bažnyčios. Priklauso nuo 
to, ar visi tais šaltiniais naudo­
jasi ir kaip jais naudojasi.

Gerai žinome, kad yra katali­
kų, kurie visai nesidomi savo 
bažnyčios skelbiamu mokslu, 
niekada nesiartina prie sakra­
mentų, (dėl apsileidimo, ar neži­
nojimo), todėl nenuostabu, kad 
jie nedaro pažangos ir netobu- 
lėja. Bet yra ir tokių, kurie klau­
so Dievcf žodžio, kurie eina 
prie sakramentų, kurie irgi ne­
siskiria nuo kitų, nes jie ką tik 
pas’ima, tuojau ir išbarsto, išei­
kvoja ir negali nešti jokio šven­
tumo vaisiaus.

Todėl Kristaus bažnyčioje ša­
lia pavyzdingų krikščionių, gy­
vena apsileidę ir atšalę krikščio­
nys, šalia didžių ir heroiškų sie­
lų gyvena labai silpnų ir skurs­
tančių sielų, tarp šventų nusi­
dėjėliai.
KRIKŠČIONIŲ 
UŽDUOTIS

Ne mūsų uždavinys yra nagri­
nėti kcidėl taip yra, {ne mūsų 
reikalas vienus iškelti, kitus pa­
niekinti, bet mūsų visų tikin-j 
čiųjų pareiga yra melstis, kad 
visi pažintų Kristaus tikrąjį 
mokslą, kad prisiartintų prie 
malonių šaltinių ir atsigaivintų.

Mūsų visų tikinčiųjų misija 
yra geru pavyzdžiu šviesti aplin­
kui, kad matydami mūsų gerus 
darbus, kiti priartėtų prie tiesos 
ir šviesos. Šiandien negana yra 
turėti tiesą ir ją laikyti užvožus 
po dangčiu, bet ją reikia per­
duoti kitiems, kaip sako Kristus: 
neuždegama žiburys, kad padė­
ti po dangčiu, bet pastatomas 
aukštai, kad apšvieštų aplinkui 
stovinčius. "Tegul šviečia jūsų 
šviesa, kad kiti matydami jūsų 
gerus darbus, garbintų mano 
Tėvą, kuris yra danguje”.

kun. Augustinas.

KO PASAULIO
• Prieš 13 metų Wuerzbur- 

ge, V. Vokietijoje įkurtas raup­
suotiems padėti sąjūdis įsteigė 
290 specialių ligoninių, kurioms 
išleido 65 milijonus markių. 
Vaistais buvo aprūpinta 500 
tūkstančių raupsuotųjų Afriko­
je, Azijoje, Pietų Amerikoje. 
Tačiau tai yra tik mažas įnašas, 
nes pasaulyje šiuo metu yra dau­
giau negu vienuolika milijonų 
raupsuotųjų, iš kurių tik trys 
milijonai gauna medicinos ir so­
cialinį aprūpinimą.

• Nuostabią krikščioniškosios 
artimo meilės veiklą Indijoje jau 
daugelį metų vykdo katalikų 
vienuolė Motina Teresė, vadi­
nama "Kalkutos vargšų motina”. 
Iki šiol sesuo Teresė didžiausiu 
pasiaukojimu įsteigė 44 moky­
klas, kuriose mokosi 5.000 vai­
kų, vienuoliką našlaitynų, 50 
įstaigų raupsuotiems globoti, 
daugiau negu šimtą dispenserių 
kitiems ligoniams gydyti ir 12 
namų visų apleistiems ligoniams 
bei mirštantiems priglausti.

° Švedijos katalikų informa­
cijos tarnyba savo biuletenyje 
duoda žinių iš Vilniaus apie Ka­
talikų Bažnyčios varžymus Lie­
tuvoje. Maskva, esą. iš naujo 
bando lietuvių Katal. Bažnyčią 
pajungti valstybei, panašiai kaip 
Sov. Rusijos stačiatikius. Var­
žoma priimti klierikus į vienin­
telę kunigų seminariją Kaune. 
Nupasakojamas kunigų raštiškas 
kieipimąsis į sovietines įstaigas, 
būtent Telšių vyskupijos kuni-> 
gų 1968 m., Vilkaviškio vysku­
pijos kunigų 1969 m. Abiem 
atvejais buvę nubausta keletas 
kunigų. Primenama apie kunigų 
stoką Lietuvoje, įvygdžius 1944 
m. ir vėliau masinius trėmimus 
į Sibirą.

• Salamancos (Ispanija) uni­
versitete, teologij os fakultete 
įkurtas specialus institutas mo­
terims studentėms teologijai stu­
dijuoti, šiemet turi 150 studen­
tes teologijos studijose. Minė­
tas institutas ir moterims Stu­
dentėms teikia teologijos moks­
lų akademinius, laipsnius.

SOVIETINIO GYVENIMO NUOTRUPOS
Vienas buvęs Castro slaptos 

šnipinėjimo organizacijos agen­
tas — Hidalgo, prieš metus lai­
ko Paryžiuje pasitraukęs iš špio­
nažo tinkle suteikė smulkias in­
formacijas apie Castro špionažo 
tinklą, kuriama randasi 13 Pie­
tų Amerikos ambasadų Paryžiu­
je, tarp kurių ir Argentinos an- 
basada. Špionažo viršininkai yra 
rusai, su kubiečių ir kitų kraštų 
komunistais, kurie bando Pietų 
Amerikoje infiltruoti komunis­
tus visuose diplomatiniuose 
sluogsniuose ir tokiu būdu iš vi­
daus "susprogdinti” demokrati­
nę tvarką, nes partizanų kovos 
nedavė reikiamų rezultatų.

RASTAS SENOSIOS 
LIETUVOS LAIVAS

Dancigo įlankoje pernai vasa­
rą lenkai aptiko paskendusį se­
novinį laivą. Pasirodo tai būta 
XVI šimtmečio Lenkijos ir Lie­
tuvos karo laivas. Narai rado 16 
įvairaus kalibro ipatjrankų, ak­
meninių ir metalinių sviedinių 
Viena iš vandens iškelta patran­
ka turėjo Žygimanto Augusto 
herbą, Lietuvos vytį ir įrašą: 

"Sigismundus Augustus Rex 
Poloniae, Magnus Ducus Litua- 
niae”. (Žygimantas Augustas, 
Lenkijos karalius, Didysis Lietu­
vos kunigaikštis). Įrašas buvo 
padarytas 1560m . Radiniai per­
duoti Lenkijos Jūrų muziejui 
Gdanske (Dancige).
RUSIFIKACIJA PABALTIJO 
KRAŠTUOSE

Kaip svetimų kraštų keliauto­
jai po okupuotus Pabaltijo kraš­
tus tvirtina, didžiausias atsparu­
mas prieš rusifikaciją esąs Es­
tijoje, kur net komunistų parti­
jos viršūnės daugiau susirūpinu­
sios savo tauta, negu sovietinio 
socializmo įgyvendinimu* Pagal 
įvairius raportus, blogiausia pa­
dėtis yra Latvijoje, nes čia rusi­
fikacija vykdoma sėkmingiausiai. 
Mat, rusai, laikė Rygą Pabalti­
jo centru ir iš Rygos bei Latvi­
jos daugiausia deportavo. Šian­
dien Rygoje esąs vos trečdalis 
latvių. Dar kita pagreitintos ko­
lonizacijos priežastis, tai neparo- 
dymas krašte didesnės rezisten­
cijos, Todėl atkelti rusai kolo­
nistai Latvijoje jautėsi saugiau, 
nei Lietuvoje ar Estijoje. Ir da­

bar Latvija rusais atskiesta daug 
labiau, nei kiti Pabaltijo kraštai. 
Sovietinė spauda Latviją vadina 
"daugelio tautybių kraštu” ir pa­
žymi kad šiuo metu joje gyve- 
vena 67 tautybių gyventojai.

SLAPTOJI SPAUDA 
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

Sovietų Sąjungoje atsiranda 
drąsuolių, kurie rizikuodami sa­
vo laisve ir net gyvybe, leidžia 
slaptus laikraščius. Vienas iš ryš­
kesnių yra ilgu pavadinimu 
"Žmogaus Teisių Metai Sovie­
tų Sąjungoje. Bėgamųjų Įvykių 
Kronika”. Pradėtas leisti 1968 
m. Eina kas du mėnesiai.

Šis slaptas laikraštis daugiau 
šia skaitomas Maskvoje. Jis duo­
da žinias iš visos S. Sąjungos, 
nemažai rašo apie priverčiamųjų 
darbų stovyklas Sibire, kur yra 
kankinama daug talentingų jau­
nų Sov. Sąjungos žmonių.

Kadangi visos spaustuvės Sov. 
Rusijoje yra valdinės ir niekam 
neprienamos, todėl laikraštis yra 
surašytas rašomąja mašinėle. Jis 
yra slaptai perduodamas, iš rankų 
j rankas. Kiekvienas jo num. turi 
20-24 pusi, surašytas eilutėmis 
be tarpų.

Laikraštyje išvardinami areš­
tuoti moksleiviai pareiškę pro­
testą sąrišyje su Čekoslovakijos 
įvykiais arba žinios apie areštuo­
tus rašytojus. Laikraštis iškelia 
ypatingai nežmonišką baudimo 
rūšį uždarinėjimą į beprotna­
mius už skirtingas politines pa­
žiūras. Informuoja apie pasiųstą 
iš Rusijos į Jungtines Tautas 
protesto laišką, prašant ginti 
žmonių teises. Po tuo laišku pa­
sirašė inžinieriai, poetai, mate­
matikai, biologai, darbininkai ir 
1.1.

Sovietai budriai seka, kad tik 
į užsienį nepakliūtų kokių žinių 
iš tų slaptų laikračių. Tačiau 
Vakarai yra gerai informuoti 
apie tas slaptų laikraščių žinias. 
Minėtos žinios yra verčiamos į 
įvairias kalbas.

Olandijoje yra susidaręs fon­
das, kurio lėšos yra naudojamos, 
skleisti visame pasaulyje tas 
slaptų laikraščių informacijas ir 
taip pat teikti paramą Sovietų 
rašytojams, kalinamiems bepro­
tnamiuose, lageriuose ir kitaip 
persekiojamiems.

GERIAUSI ARTOJAI

Žemės ūkio akademijos mo­
komuosiuose laukuose Norei­
kiškėse ketvirtą kartą susitiko jė­
gų išbandyti geriausi traktorinin­
kai, atrinkti rajoninėse varžybo­
se. Vikšrinių traktorių grupėje 
geriausiojo artojo vardą išsiko­
vojo Kėdainių rajono "Lenino 
keliu” kolchozo mechanizatorius 
Juozas Čiukas, o ratinius trak­
torius geriausiai valdė Širvintų 
rajono Juodiškių sovehozo ats­
tovas Pranas Rudžiūnas. Pirmą 
kartą šiose respublikinėse varžy­
bose dalyvavo trys moterys. Ge­
riausios arto jos vardas teko Kė­
dainių rajono Dotnuvos ekspe­
rimentinio ūkio traktorininkei 
Zofijai Mackevičiūtei.

— O O o —

• Prie Sovietų Sąjungos mi- 
nisterių tarybos veikiantis atra­
dimų ir išradimų biuras autoriaus 
teises suteikė Stakliškių midaus 
gamyklos direktoriui A. Sinke­
vičiui už "Lietuviškos midaus” 
technologijos sukūrimą. Šio lie­
tuviško gėrimo patentą jau įsi­
gijo JAV, Britanija ir Japoni­
ja.
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LIETUVIŲ CENTRAS
VISUOMENĖS ŽINIĄ!

Dėl susidariusių santykių tarp 
A. L. Centro ir Choro ‘‘Aušra’’ A. 
L. Centro Valdyba savo posėdyje 
¡vykusiame š. m. kovo m. 8 d. nu­
tarė sudaryti dvejų A. L. Centro 
Garbės narių Komisijų, kuri ištirtų 
ir pareikštų savo sprendimų dėl su­
sidariusios padėties, kuri buvo pa­
naudota provokacijų ir V: Idytos 
kaltinimo tikslu, čia put prideda­
mas A. L. Centro Garbės narių pa­
reiškimas, kuris padėtį išaiškina.

A. L. Centro Valdyba iš savo pu­
sės pareiškia kad, “Aušros” choras 
dėl savo netinkamo pasielgimo nus­
tojęs būti A. L. Ce.r.rp dnlyv.il <rei- 
tyje nevartotų A. L. Centro orga­
nizacijos vardo.

Vytautas K. Misiūnas - Pirm. 
Birute Daratėniene - II Sek.

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO 
GARBĖS NARIŲ KOMISIJOS 
PRANEŠIMAS

A. L. Centro Garbės Narių Ko­
misija, sudaryta tikslu išaiškinti 
negeistingą padėtį, susidariusių tarp 
A. L>. Centro choro “Aušra” ir A. 
L. Centro "Valdybos, sur*, kusi davi­
nius ir patikrinusi protokolų aktus, 
pareiškia kad keliais atvejais Val­
dybos nariai kreipėsi j choro vado­
vų A. Mičiūdų dėl organizuoto da­
lyvavimo A. L. Centro choro “Auš­
ra” A. L. Centro 43 metų sukak­
ties minėjimo programoje ir kvietė 
jį į A. L. Centro Valdybos posėdžius 
tuo reikalu pasitarti, bet jis į po­
sėdžius atsilankyti nesiteikė. A. L. 
Centro 43 metų sukakties minėjimo 
programoje choras “Aušra” neda­
lyvavo ir net Tait >; Himnų giedot; 
atsisakė.

Todėl A. L. Centro Valdybos kal­
tinimai, būk Valdyba nekvietė ir 
neleido chorui “Aušros” dalyvauti 
A. L. Centro 43 metų sukakties 
minėjimo programoje yra neteisin­

gi provokacinio turinio gandai, ku­
rie jokio pagrindo neturi.

Elena V. Ryselienė. 
Vincas Norkaitis.

VISUOMENĖS DĖMESIUI

Su dideliu nusistebėjimu perskai­
tėme š. m. Argentinos Lietuvių 
Balso 1368-tame numeryje pareiški­
mų, pagal kurį A. L. C. Valdyba 
praneša, jog L. C. Choras “Aušra” 
nustojęs būti Lietuvių Centro da­
lyviu ir uždraudžia ateityje jam 
vartoti tos organizacijos vardų. Sa­
vo nutarimų L. C. Valdyba remia 
jos paskirtos Garbės Narių Komi­
sijos sprendimu, kuri randa chorų 
nusikaltusį nedalyvaujant L. C. 43 
metų sukakties minėjime.

Dėl šio apgailėtino nutarimo cho­
ro valdyba jaučia pareigų pareikšti 
visuomenei kas seka:

Choras negalėjo būti priverstas 
dalyvauti, nes kiekviena meno gru­
pė, pav. teatro artistai, tautinių šo­
kių ansambliai, arba choras, veikia 
jeigu sųlygos leidžia. O kas liečia 
L. C. Chorų “Aušrų”, tai reikia 
pabrėžti, kad pasirodžius A. L 
Balse užmetimui, kad “Aušra” iš­
aušo ant Papartyno kapo . . .”, su­
sidarė netinkama aplinka ir, be 
abejo, didelis nemalonumas choris­
tams, o be to, dar prisidėjo netei­
singos kritikos be rimtaus pagrindo 
ir keisti reikalavimai. Tokioj at­
mosferoj dalyvavimas pasidarė ne­
įmanomas. O priversti nėra teisės, 
ir dar mažiau, nubausti. Kitaip, 
pavyzdžiui, teatro artistai, vadovau­
jami ponios E. Ryselienės buvo pra­
dėję repetuoti veikalų, kurį ruošė­
si pastatyti lapkričio mėn. 1969 m., 
Papartyno ansamblis repetavo pasi­
rodymui per 4 3 metų L. C. sukak­
ties minėjimų. Deja, nepasirodė nei 
teatro atrtistai, nei ansamblis. Esa­
me tikri, kad vieniems ir kitiems 
susidarė rimtos priežastys, dėl ku­
rių negalėjo pasirodyti. Matyt L. 
C. Valdyba tą irgi taip suprato, bet

keista, kad choro atžvilgiu jos el­
gesys buvo visai skirtingas.

Taip pat keista kad, — pagal 
Garbės Komisijų — “negeistina pa­
dėtis tarp L. C. Choro “Aušra” ir 
L. C. Valdybos”, susidariusi spalių 
mėn. 19 69 metais, iškeliama viešu­
mon balandžio mėn. 1970 metais

Atkreipiame dėmesį į tai, kad 
tos Garbės Komisijos ir L. C. Val­
dybos sprendimai, vietoj kad pra­
nešus pirma chbrui, kaip būtų pri­
derėję, buvo paskelbti “A. L. Bal­
se”. Bet tas nenuostabu, kadangi 
tos Komisijos (iš dviejų asmenų!) 
paskyrimas buvo padarytas viena­
šališkai, o be to, vienas iš Komi­
sijos narių kaip tik priklauso L. 
C. Valdybai.

Be to, Garbės Komisija padarė 
savo sprendimų neišklausius choro 
atstovų nuomonės nei motyvų. Cho­
ras nei nežinojo apie tokios Komi­
sijos sudarymų.

Kas liečia užmetimų, kad “net 
Tautos Himną giedoti atsisakė”, 
niekam ne paslaptis, kad choras 
daug kartų Jį giedojo ir yra pa­
siruošęs giedoti ateityje. Tautinis 
jausmas choristų tarpe buvo, yra 
ir bus visuomet pirmoje vietoje. 
Tų jausmų galima įrodyti įvairiais 
būdais, ne tik giedant Himnų; pa­
vyzdžiui, dalyvaujant organizuotai 
mūsų kolonijoje rengiamame Va­
sario 16-tos minėjime su tautiniais 
rūbais ir vėliava.

Daug L. C. narių nori dainuoti, 
įsitikinę, kad daina mus riša ir sti­
prina mūsų tautinę dvasių.

Nežiūrint šios nemalonios padė­
ties ir mums padarytų priekaištų, 
manome kad, prie geros valios ga­
lima šį reikalų išsiaiškinti; kitaip 
šis L. C. Valdybos elgesys liks kaip 
pavizdys — kaip galima sugriauti 
šį menini vienetų, kurį nelengva 
buvo organizuoti ir išlaikyti. Ieš­
kokime kas mus jungia, bet ne kas 
mus skyria.

L. C. “Aušros” Choro Valdyba: 
Nelida Burbsite, Rosa Rukšėnaitč, 
Algis Rastauskas, Artūras Mičiū- 
das.

MOŠŲ MIRUSIEJI

BERISSO
MINDAUGO DRAUGIJOS METINĖ 
ŠVENTĖ

Mindaugo Draugija švęsdama sa­
vo 39 metų sukaktį, 13.4.70 m. su­
silaukė daug svečių. Nors oras ne­
buvo palankus, atvyko iš Buenos 
Aires beveik visas “Ateities” an­
samblis, draugijų pirmininkai su 
skaitlingais atstovais bei pavieni 
svečiai.

Minėjimų atidarė Mindaugo D-jos 
pirm. Osvaldas Bakanas, perduoda­
mas vadovavimų R. Petromui. Ta 
proga Mindaugo D-jų sveikino kun. 
J. Petraitis — lietuvių parap. var­
du; Karolis Misiūnas — šv. Ce­
cilijos choro ir “Lietuvos Aidų” rad. 
valandėlės vardu; Janina Matai­
tytė - Birutės Draugijos, Viktoras 
Misiūnas — Liet. Centro, Kostas 
Norkus — A. L. Balso, Pijus Gu- 
delevičius — Laiko, Mirta Rukšė- 
naitė — Rambyno, Osvaldas Lęva- 
navičius — Ateities vardu ta p pat 
Nemuno Draugijos atstovas p. Dul­
kė, ALOS Tarybos pirm. A. Mičiū- 
das ir kiti sveikintojai. Sveikini­
mams pasibaigus, sekė Prano Stro- 
lios surežisuota komedija “Gydy­
toja”, kurioje vaidino Osvaldas Ba­
kanas, Ona Seštakauskienė ir Ant. 
Šeštakauskas prajuokindami vaka­
ro bublikų. Ateities ansamblis pa­
šoko keletu tautinių šokių, akor­
deonu lydint Juozui Rdnieikui, ku­

ris ir keletą šeimyniškų šokiu pa­
lydėjo su akordeono muzika.

Programai pasibaigus, svečiai 
buvo "nuoširdžiai mindaugiečių pa­
vaišinti. Prie stalo skambėjo lietu­
viškos dainos, vadovaujant Alber­
tui Griškai, Leonui Pilkai, Pijui 
Gudelevičiui ir kitiems. Ta proga 
Mindaugo Draugijai buvo sugiedo­
ta Ilgiausių Metų. Pabaigos ir pa­
dėkos žodį tarė Mindaugo D-jos 
vicepirm. Kaz. Pilka, drauge pra­
šydamas nuoširdžiai padėkoti per 
šias eilutes visiems atsilankiusiems 
[ šventę, sveikinusiems ir dalyva­
vusiems su programa. Taip pat nuo­
širdžiai dėkoja visiems prisidėju- 
siems prie šios šventės su materia­
line parama.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 
BERISSE

šių metų gegužės P. t <1 (sekma­
dienį) “Mindaugo” draugija ruošia 
Motinos Dienos paminėjimą sekan­
čią tvarka:
18.30 vai. — Sudėtinės Mišios už 
gyvas ir mirusias motinas “Maria 
Auxiliadora” bažnyčioje.

10.30 vai. — “Mindaugo” drau­
gijos patalpose Įvyks Motinos Die­
nos pilietinis paminėjimas su me­
no programa, kuriai vaikučius ruo­
šia ponia mok. Lydija de Santilli 
(r ponia Johana štaškūnienė. Kvie­
čiami visi berisiečiai dalyvauti.

“Mindaugo” dr-jos valdyba.

Už Mirusius

a + a Salomėja šoviniene.

• šv. mišios už a.a. Salomėją ir 
Kazimierą šovinius, bus atlaikytos 
Aušros Vartų' bažnyčioje, gegužės 
17 d. 10 vai. Kviečia duktė Elena,

e šv. Mšios už a.a. Izidorių Stan­
kų» jo vienų metų mirimo sukakty­
je, bus atlaikytos Aušros Vartų; 
bažnyčioje, gegužės mėn. 13 d. 18 
vai. Draugus ir artimuosius kviečia 
atsilankyti.

žmona Eleonora Stankienč, 
sūnūs Albertas ir Juozas.

j Ignacas Kazlauskas mirė ba­
landžio 24 dieną, sulaukęs 63 me­
tų amžiaus. Buvo gimęs Lietuvoje 
Pušalotos parapijoj, Panevėžio ap­
skrity. Į Argentiną atvyko 1929 m. 
ir 17 metų gyveno Valentin Al- 
sinoj, o paskutinius 20 metų pra­
leido Aldo Bonci mieste, netoli Ezei- 
zos aerodromo. Vertėsi kavine bei 
maisto krautuve.

Nuliūdime liko velionies žmona 
Uršule Kazlauskienė, sūnus Jonas 
su žmona Marija Antonieta, brolie­
nė Ona Kazlauskienė su sūnum 
Karoliu ir jó žmona Inés Silva. 
Uršulės Kazlauskienės sesuo Stase 
Morkūnienė ir Elena Veikalienė. 
Lietuvoje gi liko velionies broliai: 
Kazimieras, Stasys ir Jonas Kazlaus­
kai bei jų sesuo Ona ir kiti gimi­
nės.

Religinį patarnavimą, esant Ig­
nui Kazlauskui ligoninėj Clínica del 
Sur, suteikė kun. J. Petraitis, MIC, 
o taip pat ir prie velionies karsto 
bei kapinėse.

A.a. Ignas Kazlauskas palaidotas 
balandžio 25 d. Villegas kapinėse, 
partido de Matanza.

Velionies žmona Uršulė Kazlaus­
kienė, sūnus Jonas ir jo žmona Ma­
rija Antonieta, širdingiausiai dėkoja 
visiems brangiems tautiečiams, da­
lyvavusiems a.a. Igno Kazlausko 
šermenyse ir laidotuvėse

-j- I’etronėlė Butkytė Norkienė, 
65 m. amž. skaudžios ligos iškan­
kinta, mirė šių metų balandžio 18 
d. Buvo kilusi iš Eržvilko vaisė. 
Tauragės apskr. Atvyko į Argenti­
ną 1930 m. čia sukūrė šeimos ži­
dinį su Jonu Norkum (miręs), šei­
ma apsigyveno netoli Lietuvių Pa­
rapijos, čia įsteigė kėdžių dirbtuvę, 
dabar sūnui vadovaujant yra ati­
daryta baldų parduotuvė. Liko liū­
dintis sūnus Jonas su žmona Mo­
nika Jogelytė ir vaikučiai Karolis 
ir Silvija. Lietuvoje dvi seserys. 
Taip pat nuliūdime like a.a. vyro 
broliai Kazimieras ir Antanas Nor- 
kai su žmonomis. Sekančią dienų 
palaidota su religinėmis apeigomis 
Liet. Aušros Vartų bažnyčioje Sa- 
randi kapinėse. Jos kapą padengė 
daugybė gyvų gelių vainikų.

A į-A EMILIJA BRAŽIŪNIENĖ
šių metų kovo 5 d. Berisse mirė 

Emilija Braziūnienė. Velionė Argen­
tinon atvyko 1929 metais. Giliame 
liūdesyje liko vyras ir dukterys Vil­
ma de Conte y Juana de Conte ir 
Elvira Bražiūnaitė, bei sesuo Maria

Kučinskaitė Valuntienė. Kilimo iš 
Biržų apskr. Papilio. Prieš metus 
laiko 1969.V.30 Berisse mirė kita 
sesuo Eva Kučinskaitė, kuri irgi 
Argentinon buvo atvykusi 1929 m.

A-J-A FELIKSAS DAMBRAUSKAS
šių metų kovo 6 d. Berisse savo 

namuose mirė Feliksas Dambraus­
kas. Buvo gimęs š. Amerikoje New 
Jersey 1911 m. Argentinon buvo at­
vykęs 1924 metais. Dirbo privačiai 
kaip “rematadorius”. Jau pora me­
tų kaip buvo išėjęs pensijon.

Giliame nuliūdime liko tėvas Fe­
liksas 86 metu senelis be jokių ki­
tų giminių, nes žmona jau senai 
mirusi. Senukas kilimo yra iš Še­
duvos, moka keletą kalbų: rusų 
lietuvių, lenkų, vokiečių ir anglų, 
š. Amerikon išvyko dar 1903 me­
tais, o Argentinon atvyko 1914 me­
tais.

Senukų globoti paėmė ponai 
Dulksniai.

-j- Francisco Cousillas, 6 5 m. am­
žiaus mirė balandžio 11 d. Iš Is­
panijos atvyko Į Argentiną 1929 m. 
Gyveno liet, parapijos kaimynistė- 
je. Buvo pensininkas, dirbo kaip 
kontraktistas Jūrų Ministerijoje. 
Nuliūdime liko žmona Carmen, du 
sūnūs Juan ir Francisco ir duktė 
Dolores visi su šeimomis. Liko 5 
anūkai ir 2 anūkęs, iš kurių ketu­
ri lankė liet, parap. mokyklą ir da­
lyvauja "Atžalyno” ansamblyje 
Juan Causillas yra atžalyniečių tė­
vų komiteto pirmininkas, vedęs p. 
Šimkūnaitę.

l’ADĖKA
Liūdesio valandoje, mirus mano 

brangiam tėveliui Pranciškui Cau­
sillas, visiems mano prieteliams ir 
artimiesiems atsiuntusiems gyvų 
gėlių vainikus, pareiškusiems užuo­
jautą bei palydėjusiems mirusį j 
amžino poilsio vietą, ypatingai mie­
liems atžalyniečiams, tariu nuošir­
dų ačių.

Jonas Causillas su šeima.

o Lietuvių Parapijos kaimynas 
Balys Gokas gavo iš Lietuvos liūdną 
žinią, kad ten kovo 20 d. mirė jo 
sesutė Eugenija Gokaitė, gyvenusi 
Vabalninku valsé. Biržų apskr.

® Juozas šiušis gavo liūdną ži­
nią iš Lietuvos, kad ten mirė š. m. 
balandžio 1 d. jo tėvelis Boleslovas 
šiušis 95 m. amž.

a -į- a Kazimieras šovinis.

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS Hnos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai
Valentin Alsina 1599 T. E. 208 - 4067

TEISINIAI PATARIMAI 
Drč. Elena Deveikis Pipiras 
de Mora
Šeimų reikalai, alimentai, nuo­
mos, paveldėjimai, vekseliai, sko­

los sutartys ir 1.1.
Hipólito Yrigoyen 1929 p. ba­
ja - įst. C — T. E. 48-9231 
Susitarti dėl vai. - 14 -18 vai.
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Confecciones Finas
Fantasías Importadas 
Novedades Exclusivas 
galima pasirinkti pas AMELIA SLIKAS.

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS 
Gydytojas

Priima penktad. 19 vai.:
Viamonte 749, P. 15, Dep. 1 - Cap. Fed. - T. E. 923-5337.

šeštad. 15 vai.:
Condor 1519 - Cap. Federal - T. E. 923-7509.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

ASEGURE SUS BIENES, EVITANDO RIESGOS
Las mejores condiciones en las más piestigicsas Com­

pañías Nacionales y Extranjeras.
Accidentes del Trabajo, Accidentes Perscnales, Aero­

navegación, Automotores, Cristales, Fide idad, Incendio, 
Marítimo, Responsabilidad Civil, Riesgos Varios, Robo 
Transportes, Vida.

GLORIA MARTA JASUITIS (Asesora de Seguros)
Corrientes 848, Piso 13, Of. 1305

T. E. 46-7814, 45-4081, 67-2788.
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Labai maloniai prašau rasti vie­
tos Jūsų laikraštyje sekančiam: 
JĖGA NE VIETOJ

Tik po daugelio metų, p. Anta­
nui Jasuiėiui pirmininkaujant, su­
sidarė grupė centriečių, kurie pa­
jėgė suorganizuoti ilgai lauktų ir 
taip labai reikalingų A. Liet. Cen­
tro chorų “Aušrų”.

Būdama Arg. Lietuvių Centro 
rėmėja ir simpatizante ir buvusi to 
choro dalyvė stebėjau iš arti vieno 
laikraščio Įrodinėjimus ir norų Įti­
kinti vietos lietuvius ir užsieniečius, 
kad A. L. Centro choras palaidojęs 
kitas L. Centro menines pajėgas. 
Nors tie zakabų karaliai, kaip be­
įmanydami drumstė visuomenę, net 
j jų įrodinėjimus niekas nekreipė 
dėmesio, todėl A. L. Centro choras 
turėjo labai didelį pasisekimų ir 
pritarimų kiek centliečių, tiek lie­
tuvių visuomenės tarpe. Vieniems 
choro dalyviams pasitraukus įįtų 
vietas net su kaupu užėmė jaunos 
mergaitės ir jaunuoliai. Choristai 
ne tik patys įsitaisė uniformas bei 
padengė kitas organizacinio darbo 
išlaidas, bet trumpu laiku nusipir­
ko pianų visai nekliudydami kitai 
A. L. Centro meninei veiklai. Tas 
mums įrodo, kad Lietuva - dainų 
šalis, kur dainuojama nuo mažens 
iki senatvės. Tai yra tradicija ir 
prigimimas, kuris persikėlė kartu 
su mumis per giliąsias jūras, kad 
čia tęsti tų lietuviškų dainų kul­
tūrų.

Arg. Liet. Centrui per ilgus me­

ROSARIO "REPUBLIKA DE 
LITUANIA” MOKYKLOS ŠVENTĖ

Kun. J. Margis, Rosario liet, baž­
nyčios klebonas, aplankė Avellanedų 
balandžio 16 - 17 d. ir galutinai 
susitarė su “Atžalyno” vadovais bei 
lietuvišku jungtiniu choru, kuriame 
dalyvauja šv. Cecilijos ir L. C. 
“Aušros” chorai, vadovaujant muz. 
V. Rymavičiui. Taip pat nustatyta 
galutinė šventės data ir šventės pro­
grama, kuri bus sekanti:

šeštadienį. Choras ir “Atžalynas” 
išvyks gegužės 23 d. šeštadienį iš 
ryto autobusais. Rosario mieste juos 
laukiame su pietumis. Vakare 20.30 
vai. įvyksta koncertas salione, ku­
ris randasi g-vėj Arijon 931, Rosa­
rio.

Sekmadienį. Specialios mišios bus 
10.30 vai. liet. šv. Kazimiero baž­
nyčioje, per kurias giedos sudėti­
nis choras. Pamaldoms pasibaigus 
naujų mokyklos pastatų šventini­
mas ir oficialus jų atidarymas su 
pritaikintomis tam momentui kal­
bomis. Vidudienį — asado pietūs. 
Pavakaryje — laisvalaikis, kuriuo 
metu bus galima aplankyti įdomes­
nes miesto vietas. Po to kelione j 
namus.

Visi Buenos Aires lietuviai yra 
maloniai laukiami šioje šventėje.

kun. J. Margis, MIC.
Redakcijos pastaba. Praeitame 

“Laiko” Nr. paskelbėm, kad moky­
klos šventė Rosario mieste įvyks 
gegužės 16-17 d. Dabar nustačius 
galutinę datų šioji ypatinga šventė 
bus gegužės 23-24 dienomis.

S. Ž. pirm. V. Grigaitis.
• Mūsų jaunimo tautinių šokių 

ansamblis “Rambynas”, buvo per­
traukęs kiek savo veiklų, šiuo me­
tu vėl pradeda dirbti. Kiekvienų šeš­
tadienį daromos repeticijos. Jau yra 
užimta Lietuvių salė jų tradicinei 
šventei suruošti, kur rambyniečiai 
paisrodys su veikalu - vaidinimu ir 
šokiais. Sveikiname ir linkime daug 
sėkmės darbe. 

tus teko pakelti sunkesnių proble­
mų, jas išsprendė ir mokėjo sukel­
ti kolonijos simpatijas, šį kartų gi 
nusileido kokiai tai jėgai, kuri ir 
pačiai valdybai garbės neteikia. A. 
L. Centro organizacija ir jos nariai 
negali leisti, kad būtų išvyti nieko 
nekalti choristai, kurie nieko kito 
nenori, tik dainuoti, tai būtų ne­
lietuviška ir nehumaniška, nes ir 
Dievas liepia mums čirškėti, o jūs 
liepiat tylėti . . .

Matomai, dabartinė Arg. Liet. 
Centro Valdyba, nesugebėjusi iš­
spręsti savo vidinio sugyvenimo 
reikalų, šalia savo balanso A. L. 
Balso 1368 numeryje, paskelbė vi­
suomenei, su neapykantos jausmu, 
kad A. L. Centro choras jėga yra 
išvaromas iš šios draugijos, lyg, 
kad Arg. Liet. Centras būtų Ni­
gerija, o Centro choras biafrečiai 
— vien dėl poros žmonių nesutiki­
mo.

Arg. Lietuvių Centro chor-is 
“Aušra” pačiai draugijai ir visuo­
menei yra nepaprastai didelės nau­
dos: čia susipažįsta jaunimas, jau­
kiai ir naudingai pralei­
džiamas laikas, kuriamos lietuviš­
kos šeimos. Taigi, iš visuomenės 
pinigus viliojantys patriotai, pa­
skendę patikslinimuose ir kitokiuo­
se šūkiuose, tikrai meškos patar­
navimų atlieka.

Sakoma, lietuvių dainos pačios 
dainuojasi ir prašo tiktai, kad būtų 
leista dainuoti.

Belgrano Marytė.

SENELIŲ ŽIDINIO NAUJA 
KOMISIJA

1970 m. balandžio 12 d. lietu­
vių parapijoje įvyko Senelių židi­
nio narių susirinkimas, kurį atida­
rė ALOS Tarybos pirmininkas p. 
Art. Mičiūdas. Dienotvarkėje buvo 
tik vienas punktas — naujos komi­
sijos sudarymas. Prieš rinkimus 
buvo leista pasisakyti susirinku­
siems nariams kokiu būdu ir kų 
rinkti į šių komisijų. Po ilgų dis­
kusijų, buvo prieita išvados, kad 
reikia rinkti laikinų naujų komisi­
jų iš čia pat esančių narių, šios 
komisijos uždavinys būtų artimiau­
sioj ateity paruošti įstatus, kad Se­
nelių židinys galėtų gauti juridi­
nes teises.

S. ž. reik. ved. J. šiušis.
Į naujų laikinų komisijų, pagal 

vienintelį čia pat sudarytą sąrašą, 
buvo išrinkti šie nariai:

V. Grigaitis, J. čikštas, Jul. Mi­
čiūdas, kun. A. Steigvilas, O. Ožins- 
kienė, G. Macaitienė, J. šiušis. L. 
Ryšelis, P. Jonaitis, Art. Mičiūdas.

Naujoji kimisija, susirinkusi ba­
landžio 21 d. Lietuvių Paiapijoje, 
po išsamių pasikalbėjimų, pasiskirs­
tė pareigomis sekančiai:

Pirm. V. Grigaitis, vicepirm. J. 
čikštas, sekret. Jul. Mičiūdas, sekr. 
padėj. G. Macaitienė, ižd. J. šiušis, 
II ižd. P. Jonaitis, knygvedys L. Ry­
telis. Komisijos nariai: A. Mičiūdas, 
O Ožinskienė ir kun. A. Steigvilas.

Ta pačia proga buvo aptarti se­
kantys skubūs reikalai: Asado pie­
tų, įvykusių balandžio 26 d. paruo­
šiamieji darbai S. žid. lėšų sukėli­
mo reikalai. Nutarta, kad naujoji 
komisija dirbs daugiau savarankiš­
kai ir tik savo darbų rezultatus duos 
patvirtinti ALOS Tarybai. Nutarta, 
kad komisijos susirinkimai bus vyg- 
dc-mi rotaciniu būdu: Liet. Parapi­
joje, L. Centre ir Susivienijime.

• P. Grigaitis, Aroyito, Rosario 
mieste, po operacijos gydosi savo 
namuose.

LIETUVIŲ SOLIDARUMO DIENA
Viso laisvojo pasaulio lietuviai 

kasmet gegužės 13 dieną mini kaip 
solidarumo ir maldos dieną.

Ta proga Aušro Vartų bažnyčio­
je visą dieną nuo ryto iki vakaro 
vyks adoracija prie šv. Sakramen­
to, jungiantis su viso pasaulio lie­
tuviais bendroje maldoje už mūsų 
Tėvynės išlaisvinimą. Be to tą die­
ną visi lietuviai savo anka priside­
da prie lietuvių tautos fondo pa­
rėmimo.

Kviečia visus lietuvius tą dieną 
jungtis malda ir bendra auka, bei 
pasiryžimu kovoti dėl mūsų Tėvy­
nės išlaisvinimo.

Liet, parapijos komitetas-

e Stefanija Rukšėnienė su drau­
gėmis išvyksta porai savaičių į Mar 
del Platų poilsiui. Apsistos savo duk­
ters Dr. Br. Ruksėnaitės nuosavame 
departamente. St. Rukšėnienė va­
saros metų praleido savo nuosavoj 
vasarvietėj (quinta), vietovėje 20 
de Junio, augindama gėles, prižiū­
rėdama sodų ir bites.

e Marija Patackieuė, viešnia iš 
Lietuvos, išbuvusi 6 mėn. Argenti­
noje, grįžo atgal į Lietuvą balan­
džio 15 d. iš Ezeizos aerodromo, 
palydėta giminių ir artimųjų. Po­
nia Patackienė aplankė Bariloche, 
Sta. Teresita, San Clemente ir kitas 
Argentinos vietoves. Lankosi įvai­
riose lietuvių šeimose. Ypatingai jų 
globojo jos seserys Ona Kazlaus­
kienė, Monika Viečienė ir Uršulė 
Kaušaklenė. Išvakarėse Monikos ir 
Klemenso Viečių namuose, išvykimo 
proga, buvo padarytos atsisveikini­
mo vaišės.
PADĖKA

Birutės draugija, po sėkmingai 
praėjusių asado pietų, jaučia pa­
reigų nuoširdžiai padėkoti visiems, 
šiokiu ar tokiu būdu prisidėjusioms 
prie mūsų šventės paruošimo. Pir­
moj eilėj dėkojame p. Gečiams ir 
p. Povilaičiams už skaniai iškeptų 
asadų, ir už kitus parengimo dar­
bus, p. M. Jasienei už svečių ap­
tarnavimų, mergaitėms dirbusioms 
prie loterijos, br. P. Gudelevičiui už 
sėkmingų bilietų platinimų. Taip 
pat dėkojaue visiems aukotojams: 
p. K. žitkytei de Grueze už 
dovanas, p. V. Malėlai — 
už akordeonų, p. M. Jasie­
nei už gražius karolius p. Morkū­
nams už stalų, V. Bagdonui už asa­
do keptuvę. Aukavusiems pinigais: 
2.000 pezų — EI. Buzienei, po 1.000 
pezų: p. J. šiušiui, M. Kaibutieneį, 
p. Dambrauskui.

Visiems už aukas, dovanas, darbų 
ir dalyvavimų parengime, nuošir­
džiai dėkojame.

Birutės Draugijos Valdyba.
• Vytautas Dorelis, turintis sa­

vo nuosavų audyklų Montevideo, 
audžia taip pat medžiagų tautiniams 
kostiumams. Vyt. Dorelis atvyksta 
į Argentiną gegužės 16 d. vakare 
ir išbus iki gegužės 18 d. Suintere­
suoti gali su juo asmeniškai susitik­
ti ir susitarti dėl užsakymo.
TARPTAUTINIAI SVEČIAI
P. ČEKANAUSKŲ NAMUOSE

Rotary klubas, kurio viename 
skyriuje pirmininkavo p. J. Čeka­
nauskas, turi paprotį duoti stipen­
dijas bei keistis su kitais kraštais 
pasižymėjusiais pramoninkais - pro­
fesionalais ar studentais, kad pa­
žint;. ir įvertintų savo ir kitų kraš­
tų kultūrų.

Taip, Rotary Nr. 491 apylinkė 
pakvietė 7 jaųnuplius iš Nr. 109 
apylinkės iš Anglijos. Jie laike dvie­
jų mėnesių yra vaišinami, aprodo­
mas miestas, pramonės įstaigos ir
I. 1. Pas p. Čekanauskus yra apsis­
tojęs medicinos dr. Daniel Aillen iš 
Anglijos ir balandžio 16 d. buvo 
aplankyta jo įmonė, dalyvaujant vi­
siems svečiams iš Anglijos bei pa­
sižymėjusiems Rotary klubo Ave- 
Tcnedos apy'inkės nariams, o p. 
O'ga. čekanauska'tė de Barbero ir 
Blanca ;:<'kai:a-jski-Uė ėjo ver.'i ji' 
pareigas versdamos paaiškinimus į 
anglų - ispanų kalbas, gi inž. p.
J. Čekanauskas pavaišino svečius 
skaniai patiektais asado pietumis. 
Atvykęs iš Rosario kun. J. Margis 
taip pat dalyvavo ir išgirdo iš an­
glų svečių nusistebėjimų Argentinos 
technikinės pažangos bei aukštos 
kultūros išsivystimu. Vizitas p. Če­
kanauskų įmonėje įtikino, kad yra 
daroma didelė pažanga šiame kraš- 
t?.-

* * *
• A. L. CĮentro visuotino narių 

suvažiavimo aprašymas tilps sekan­
čiame nr.
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Urugvajaus kariuomenės vadas Lietuvos Pasiuntinybėje Vasario 
16 proga. Generolas Cezar Borba, dabar paskirtas Krašto Ap­
saugos ministru su ponia matomas tarp Lietuvos atstovo A. Gri- 
šono, L. Grišonienės ir spaudos attache K. Čibiro diplomatinio 

priėmimo metu.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo TEKLĘ KLI- 
MAŠAUSKAITĘ ŠIMKŪNIENĘ, jos dukrai Geno­
vaitei pp. Juknevičių ir Deveikių šeimoms, reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Teresė Vedrickienė, Jose R. Babarskas su šeima.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvenimo kelio STANIS- 
nėlę Butkytę Norkienę, jos liūdintį sūnų Joną Norkų 
su šeima giliai užjaučiame.

Antanas Mikučionis. su šeima.
Miguel Jaglinski su šeima.

Mielai Motinai PETRONĖLEI BUTKYKTEI NORKIE­
NEI atsiskyrus su šiuo pasaulio, jos liūdinčiam sūnui 
Jonui Norkui su žmona Monika Jagelaite Norkiene ir 
vaikais, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Simonas Rutkus su šeima.

Negailestingai imrčiai išplėšus iš gyvenimo kelio STANIS­
LOVĄ JUTINSKĄ, jo liūdinčiai žmonai Marijai, sū­
nums Alfonsui su šeima ir Robertui Ernestui reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Jonas ir Veronika Kalveliai ir sūnus Ricardo.

Palydėjus į amžino poilsio vietą STANISLOVĄ JUTINS­
KĄ, jo liūdinčią žmona Mariją, sūnus Alfonsą ir Ro­
bertą - Ernestą ir kitus gimines nuoširdžiai užjaučiame.

Kazimiera ir Adomas Žižiai.

Netekus mylimo vyro ir tėvo STANISLOVO JUTINSKO, 
jo žmoną Mariją, sūnus Alfonsą ir Robertą bei kitus 
artimuosius nuoširdžiai užjaučiu.

Jonas Lukoševičius.

Mūsų mielam kaimynui STANISLOVUI JUTINSKUI mi­
rus, jo liūdinčią žmoną Mariją Raugalaitę Jutinskienę, 
sūnus Alfonsą - Stasį su šeima ir sūnų Robertą - Er­
nestą šiaurės Amerikoje, nuoširdžiai užjaučiame.

Zuzana Gulbinienė ir Veronika Motiejūnienė.

Brangiam tėveliui BOLESLOVUI ŠIUŠIUI Lietuvoje mi­
rus, jo sūnų Juozą Šiušį su žmona ir dukterį Sofiją 
Valentienę su vyru nuoširdžiai užjaučiu.

Bronius Dambrauskas.
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